Paul. de Cast. d. n. 3. post. med. vers. quia non sunt quid sepa-
ratum. lib. 2.

Tum, quia si quis per præscriptionem non potest perdere
hanc facultatem offerendi, multo minus poterit per pactum
cum potentior sit præscriptio, quam pactum.

Paul. de Cast. d. nu. 3. post. med. vers. nam si debitor. lib. 2.

Imo quod etiam tale pactum non valeat, quod debitori
non liceat solvere, vel offerre, nisi ad beneplacitum creditoris,
trahit

Paul. de Cast. d. consil. 144. nu. 1. ibi, pactum istud. & seqq.
lib. 2.

Deinde ampliatur, & extenditur iisdem modis, quibus
præcedentem conclusionem num. 83. & seqq. am-
pliavimus addatur. Anton. Neguz. (ubi plures ampliatio-
nes) de pignori. part. 5. princ. membr. 3. incip. capiend. ista. n. 5.
& seqq.

Limitatur verò hæc conclusio in secundo creditore: Si
enim eadem res alii posteriori creditori pignori datur, tunc
habet quidem ille secundus creditor facultatem offerendi
precium

Conclusio IV. de annuis

precium primo creditori, & in ejus locum succedendi. *l. cum notissimi. 7. §. eod. jure. 3. C. de prescript. 30. vel 40. annor. 1. ult. C. de his qui in prior. creditor. locum succed.*
 Quam tamen facultatem offerendi amittit, si intra annos triginta eam non usurpaverit, & primo creditori precium suum non obtulerit, ita, ut postea ad offerendum non admittatur.

text. expr. in d. l. cum notissimi. 7. §. eod. jure. C. de prescript. 30. vel 40. annor.

35 Ratio diversitatis est, quia jus offerendi, quod habet debitor, competit per modum meræ facultatis, & ideo illi præscribi non potest, illud vero jus offerendi, quod habet secundus creditor competit per viam actionis & juris, ideoque illi, pro ut reliquis juribus & actionibus, rectè præscribitur.

l. 3. l. 4. C. de prescript. 30. vel 40. annor. Br. in d. l. cum notissimi. 7. nu. 4. post pr. vers. quod est quoddam jus offerendi. Et in d. l. pignori rem. 13. ff. de usucap. post pr. vers. quandoque sequela actionis. Cujac. eod. sub fin. Bl. in d. l. cum notissimi. 7. num. 14. post princ. Anton. Tessa. d. decis. 157. incip. jus offerendi. n. 3. Paul. de Castr. d. consil. 144. (ubi aliam rationem offert) nu. 3. in med. vers. non sic in jure offerendi. lib. 2. Francisc. Bald. de prescript. part. 4. part. 5. princip. quest. 2. nu. 1. post princip. Anton. Neguzant. de pignor. memb. 2. part. 6. num. 19. post princ. vers. sed respectu juris offerendi. Andr. Gail. lib. 2. obser. 18. n. 11. sub fin. Et n. seq. Pract. Papiens. in d. forma responsio rei conveni. §. prescript. n. 35. in pr.

36 Deinde limitatur in tertio emptore, & possessore, qui à creditore pignus servatis servandis emit, tunc enim ille statim securus est, nec potest à debitore molestari, nec datur debitori amplius facultas luendi.

l. 1. C. si antiq. credit. pign. vendit. l. si convenerit. 4. ff. de pignor. actione. An. Tessa. d. decis. Pedem. 157. casu quinto. n. 8. Anton. Neguz. tract. de pignor. memb. 3. part. 5. princ. incip. capiendo ita hanc tertiam partem. n. 5. Vincent. de Franc. decis. 224. n. 1. Et seq. per tot.

37 Quod verum est, si creditor alteri pignus jure domini vendidit, secus si tantum pignori dedit, & reoppignoravit, tunc enim, si debitor precium offert, pignus secundi creditoris rectè etiam dissolvitur.

l. debitor. 40. §. ult. de pignor. action. l. grege. 13. §. 2. ff. de pignor. Br. in d. l. debitor. 40. §. ult. vers. Et ab quis creditore. Et in d. l. grege. 13. §. cum pignor. 2. n. 3. Bl. in d. l. debitor. 40. §. ult. vers. sed etiam à creditore.

38 Sed quid si creditor sciente quidem debitore sed non rite & servatis servandis, vel ignorante debitore pignus alii jure domini vendidit, an debitor à secundo hoc creditore pignus vindicare possit, & si possit, quamdiu hæc facultas durat, ut ei non præscribatur?

39 Quod debitor pignus alteri jure domini venditum offerendo precium vindicare possit, dubitare non debemus.

per text. expr. in l. si cum venderet. 13. ff. de pignor. action. ubi Bl. in pr. eod. n. 1. seqq.

40 Quod insuper si creditor alii pignus jure domini vendidit, huic facultati offerendi possit præscribere, & pignus usucapere secundus creditor, habemus

text. expr. in l. non est novum. 46. ff. de usucap.
 Ratio est, quia hic omnia requisita præscriptionis concurrunt, primò titulus, quia possidet pro emptore

l. 5. Et tot. tit. ff. pro emptore.
 Deinde bona fides. *§. quod autem. 3. inst. de usucap.*

41 De tempore autem, intra quod pignus hoc in casu præscribitur, dubitari potest. Dicimus illud esse decem annorum inter presentes, viginti quinque annorum inter absentes.

per text. expr. in l. 1. Et l. 2. C. si advers. credit. prescript. opponatur

Rationem vide, apud Anton. Tessa. (ubi ita 18. Maji. 1581. in Senatu Pedemontano pronunciatum restatur) d. decis. Pedem. 157. incip. jus offerendi competit. n. 4. Et n. 9.

42 Quod verum est, si creditor sciente quidem debitore, sed non rite alii vendidit, secus si ignorante debitore, tunc triginta anni requiruntur cum malaf. auctoris in hunc transeat.

Anton. Tessa. d. decis. 157. nu. 9. sub fin. vers. quod intelligendum est.

43 Jure Saxonico verò, cum duæ tantum sint præscriptionis species, puta annalis & tricennalis.

Lamb. X. lib. 1. artic. 29. in d. gl. lib. 2. artic. 28. gl. Wetich. art. 4. vers. Jahr vnd Tag. Bouff. ad l. admonens. 31. ff. de jur. jur. n. 867. Et seq. Schneid. ad tit. inst. de usucap. rubr. de speciebus usucap. nu. 53. 54. Et seq. Zanger de except. part. 3. c. 10. num. 317. Et seq. Daniel Moller. lib. 2. senest. c. 6. num. 5. Coler. de process. execut. part. 1. c. 3. nu. 30. Zobel. part. 2. diff. 2. nu. 3. Et seq. Perr. Hoig. part. 1. quest. 16. n. 10. n. 11. Et n. seqq. usque ad. n. 42.

Ideoque rectè puto nos facturos, si indistinctè hæc in casu 44 five debitore sciente, five ignorante, five rite, five non, pignus alii vendatur, pignus triginta annis præscribitur, statim.

IV.

De annuis præstationibus, & quatenus illis præscribatur.

SVM M A R T A

1. Annis & mensuris pensionibus, præstationibus, & censibus, an & quatenus præscribatur. n. 2. n. 5. 7. 8. 9. 10. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 21. 22. 23. 24. 25.
3. Negligentia præcedentium, excludit petitionem sequentium. 6.
4. De futuris præstationibus etiam potest agi. quamvis executio differatur.
11. Obligatio futurorum annorum pro pensionibus est in diem, & sub conditione.
12. Debitor annuatum præstationum ratione sumorum annorum non est in quasi possessione.
20. Quilibet princeps in suo territorio representat Imperatorem.
26. De jure Saxon. an in præscriptione requiratur titulus, & bona fides. n. 27. 28. 30. 31.
29. Mala fides quomodo probatur, remissive.

Annis & mensuris præstationibus, legatis, & obligationibus, an & quatenus præscribatur, subtilis admodum & controversa est questio, quæ licet sit verbis expressis decisa in l. cum notissimi. 7. §. in his etiam promissionibus. ult. C. de prescript. 30. vel 40. annor.

Attamen hunc textum non uno modo interpretes juris intelligunt.

Primò enim sunt, qui dicunt, quod statim annuis & mensuris præstationibus, non solum præteritis, sed etiam futuris sit præscriptum, ubi à primâ cessatione, quæ cum censibus, & annuis præstationibus solvere cessavit, triginta anni sint elapsi, & hoc obtineat indistinctè, tam in præstationibus, quæ debentur ex contractu, quam quæ debentur ex ultimis voluntatibus, & probant.

per text. in c. de quartâ decimâ. 4. x. de prescript.

Deinde, quia negligentia præcedentium excludit à petitione sequentium, argumento ejus, quod dicitur de querela & petitione hereditatis, & de in integrum restitutione, & rescissione, si enim non instituitur querela in officio intra quinquennium, postea non conceditur petitio hereditatis, item si non petitur intra quadriennium restitutio in integrum, postea non conceditur petitio rescissionis.

Br. in l. de pupillo. 5. §. si in pluribus locis. 16. de novi oper. nunciat. n. 2. vers. sed negligentia.

Tertio, quia pro futuris pensionibus & præstationibus potest agi non aliter, ac de præsentibus & præteritis, ut quis tam pro præsentibus, quam pro futuro tempore condemnatur, licet executio differatur, donec præstationes futuri temporis verè debeantur:

Br. in d. l. de pupillo. 5. §. si in pluribus locis. 16. ff. de novi oper. nunciat. nu. 2. sub fin. vers. recorder quod dicebam ibi. Et in l. 1. C. de fidei commissis. Et in l. malè. 2. C. de prescript. 30. vel 40. annor. n. ult. vers. Et sic facti quod in debito annuo. Et in d. l. cum notissimi. 7. §. in his etiam ult. C. eod. sub fin. vers. ego volens sustinere.

Arque illi, de quo actio competit rectè præscribi potest.

l. 1. §. ult. C. de amal. except.
 Quarto, quia licet multi anni sunt, pro quibus pensiones debentur, tamen una est stimulatio.

text. in l. Senat. 35. §. ult. ff. de mort. causa domat. l. si stichum. 16. §. 1. ff. de V. O.

Si autem stipulatio annua est una, 30. annis tollitur in totum.

Quinto, licet plures sint stipulationes, quod tamen falsum est, una tamen competit actio pro omnibus & singulis pensionibus.

arg. l. plura. 57. ff. de O. Et A. l. cum duobus 52. l. si plures. 14. ff. pro socio. l. heredes. 25. §. de plurib. 3. ff. famul. ercisc.

Maximè autem cum unica sit obligatio, una sola nascitur actio.

l. centum. 8. ff. de eo quod certo loco. l. adiles ajunt 39. §. 12. ff. de adil. edit. l. ult. sub fin. C. de duob. reis.

At prima actio à primo anno statim existit in rem natura, atque competit, unde ab eo tempore currit præscriptio.

l. 1. §. ult. C. de amal. except.
 Ergo actio hæc semel elisa, nec pro aliis frontem erigere audeat. *l. qui res. 98. §. aream. 8. vers. nec admissum est. ff. de salution. Specul. lib. 4. part. 3. tit. de emphyteusi. §. nunc aliqua. n. 53. vers. et contravideatur quod licet.*

Et hæc opinio est Bulgar. in d. l. cum notissimi. 7. §. in his etiam ult. quem sequuntur gl. ibid. verb. cujusque anni. Br. eod. num. 1. per tot. Et in l. comperis. 6. C. eod. nu. 1. vers. item potest intelligi.

Et in d. l. de pupillo. 5. §. si in pluribus locis. 16. n. 2. in princ. Et vers. recorder quod dicebam ibi. usque ad fin. Schneid. ad. d. tit. inst. de usucap.

I
Nov.
Elect.
Aug.
par. 2
const
2.

2

3

4

de usufructu. de speciebus. ubi. in l. 1. ff. de usufructu. Schöff. consil. 10. n. 12. Et in seq. vol. 1. Wurmbs. lib. 1. obser. tit. 45. obser. 7. o. 1. 2. 3. Et n. ult. Iohann. Zanger. de except. part. 3. c. 10. Insuper ex memorato carum exceptio. n. 188. In pr. Et ver. Et hinc præscriptio. Dpmin. Cardinal. Tuschus. tom. 6. pract. conclus. tit. P. v. tit. 145. incip. annua præscriptio. Et nu. seqq. Specul. d. lib. 4. part. 3. tit. de emphyteusi. §. nunc aliqua. 1. quæst. 44. nu. 72. in pr. Et ver. et contra videtur. per tot. Ndasoer. in sua pract. tit. de præscript. 22. nu. 9. vers. item per lapsum. 30. ambr. Vincent. Caroc. tract. de excuss. bon. part. 2. quæst. 44. incip. quid in annuis reditibus. n. 14. Nicol. Boer. (ubi hanc opinionem de generali consuetudine Francie servati testatur) decis. 338. incip. circa hanc quæstionem. n. ult. in fine. Iason. in d. l. fructum. 16. §. stipulatio. 1. ff. de V. O. n. 1. vers. secunda ratio est.

5 Sed hæc opinio manifestè repugnat textui in l. cum notissimi 7. §. in his autem. ult. C. de præscript. 30. vel 40. ambr. Nec quicquam ad rem facit d. c. de quarta decima. 4. x. de præscript. primo loco adductum. Quia ibi non queritur de actione personali competente ex promissione annua, de qua nos proprie loquimur, sed loquitur. text. in d. c. de quarta. 4. de quodam iure personali debito Ecclesie Episcopali, tanquam persone fictæ, in qua cadit q. possessio c. ad aures. x. de præscript. Unde mirum non est, si subiciat una præscriptio, sicut videmus in iure ususfructu. in quo sufficit unica præscriptio. l. corruptionem. C. de usufructu. quævis commoditas percipiendi ex usufr. vel aliâ servitute sit iterabilis, & percipiatur singulis annis, idem in iure exercendi jurisdictionem, colligendi pedagia, & similia; Nam talia iura in se non censentur annua, nec in diem collata, sicut aliud est dicere, promitto tibi singulis annis fructus hujus fundi, & aliud dicere promitto tibi usufructum hujus fundi, quia hoc secundo casu habeo jus personale usufructu. secus in primo casu, in quo habeo tantum actionem ad fructus singulis annis. l. fundo Trebariani. ff. de usufructu. legat. pultre Felin. in c. auditis. 15. de præscript. col. ult. n. ult. vers. Et approbat opinionem post Alex. in d. l. de pupillo. §. §. si in pluribus locis. 16. ff. de novis oper. nunciat.

6 Secundam rationem rectè rejicit Br. quia querela est causa petitionis hereditatis, & in integrum restitutio est causa rescissionis, unde non mirum, si negligentia præcedentium excludat petitionem sequentium, secus est in annuis præstationibus, ubi quantitas primi anni, non est quantitas secundi anni.

Br. in d. l. de pupillo. §. §. si in pluribus locis. 16. ff. de novis oper. nunciat. n. 2. vers. sed ista ratio Dyn. non videtur bona.

7 Tertia ratio, quam Br. afferit, admodum debilis est, non enim valet consequentia; Agi potest non tantum pro præsentibus, sed etiam pro futuris pensionibus, ut debitor ad eas solvendas in postertum condempnetur. Ergo etiam præscriptio futurarum pensionum valet. Præter etiam ideo licet, quoniam admodum absurdum esset, ut quis pro singulis pensionibus, aut tantum pro jam cessis peculiarem processum institueret.

l. male agitur. 2. sub fin. C. de præscr. 30. vel 40. ambr

Que ratio in casu nostro cessat

d. l. cum notissimi. 7. §. ult. C. eod. elegans. Andr. Gail. lib. 2.

obser. 74. incip. quævis iudicium non extendatur. n. 1. Et seqq. per tot.

Quarta ratio quam afferit. Specul. Iason. Gl. Et alij dictis locis. videtur aliquid ponderis habere; sed in effectu valde levis est Præscriptio enim non est æstimanda ab initio obligationis, nec tempus obligationis in præscriptionibus est inspiciendum, sed tempus actionis, quo efficax actio ex obligatione datur. text. expr. in d. l. cum notissimi 7. §. in his autem ult. C. de præscript. 30. vel 40. ambr.

Alias si exordium obligationis esset attendendum, sequeretur, quod etiam obligatio in diem & sub conditione possit præscribi, quoniam obligatio in diem & sub conditione non minus realiter existat, ac obligatio pura; quævis dies solutionis & actionis nondum venerit. text. in l. eedere diem 213. ff. de V. S. Consequentia autem falsa est, ut paulo post dicetur.

8 Quod autem stipulatio annuarum præstationum, vel in singulos annos dicatur una, aliter ac fit in legatis, non habet hunc sensum, quod stipulatio vel annue præstationes ex contractu debent, una præscriptione tolli possunt, quod falsum est, sed illud ita accipiendum est, quod stipulatio ejusmodi sit perpetua, & ad omnes hæredes, quævis stipulator moritur transeat, ideoque nova stipulatio non requiritur, secus est in legatis, ubi singulis annis expectari debet, an eo anno etiam legatarius, vel alius vivat, cum legatum annuum non perpetuo debeat, sed à morte legatarii finiatur.

text. expr. in d. l. si fructum. 16. §. 1. ff. de V. O. Aliter solvit, Matth. Coler. ad c. auditis. 15. x. de præscript. n. 15. Et n. seqq.

9 Quinta ratio si firmis fundamentis niteretur, esset validissima, verum propter ignorantiam elenchi, quæ in ea committitur, fit infirmissima, omnes enim leges, præsertim d. l. plura. §. 3. ff. de O. Et A.

loquitur tantum de eo casu, ubi ex delicto plures annos, &

quidem diversis uno eodemque tempore actualiter & efficaciter componant. Hoc autem in casu non ex delicto, sed ex contractu, vel quasi, non plures & quidem diverse actiones, sed una eademque actio, non uno eodemque tempore actualiter & efficaciter, sed successivis temporibus, potentia & conditionaliter competunt, ideoque à diversis & separatis male inferuntur.

l. Pappianus. 20. sub fin. pr. ff. de minor. l. ult. ff. de eorum, & neque niales. 10. C. de probat.

Reliquæ leges puta d. l. 52. §. 14. ff. profocio. l. 25. §. 3. ff. famul. erisc. leviores sunt, quam ut responsione dignæ sint, loquuntur enim plane in terminis diversis, qui nullo modo ad rem nostram facere possunt, ut ibi videre licet.

Secunda opinio est eorum, qui statuant, quod ad quamlibet annuam pensionem, & præstationem propria requiritur præscriptio, ita, ut à die cessationis à solutione pensionis & præstationis, incipiat currere præscriptio tantum pro illo anno, quo est cessatum, & in secundo anno, quo fieri debet solutio, incipiat præscriptio pro secundo anno, in tertio pro tertio, in quarto pro quarto, in quinto pro quinto, & sic de singulis annis, adeo, quod quot sint annue pensiones & præstationes, tot sint præscriptiones & tempora præscriptionum. Et hanc opinionem de jure verissimam & fundamentis juris maxime congruam puto, quæ probatur.

Primo, per text. expr. in d. l. cum notissimi. 7. §. in his autem ult. de præscript. 30. vel 40. ambr.

Deinde per text. expr. in c. constitutus. 6. sub fin. x. de religiof. domib. ut Epif. sint subiectæ. c. olim causam. 20. sub fin. x. de cens.

Tertio, quia pro futuris præstationibus, & annis sequentibus est obligatio in diem, vel sub conditione

text. in d. l. cum notissimi. 7. §. in his autem ult. text. expr. in l. si in singulos annos. 4. l. cum in annos. 11. ff. de annuis legat. l. 11. l. seq. l. Firmo. 26. ff. quando dies legat. l. pluribus rebus. 140. §. de hac stipulatione. 1. ff. de V. O. l. sancimus. 34. §. si quis autem. 4. Et §. seq. C. de donat. Wurmbs. lib. 1. obser. tit. 45. obser. 5. n. 6.

Obligationibus autem in diem, & sub conditione non potest præscribi, antequam dies venerit, & conditio extiterit.

text. expr. in d. l. cum notissimi. 7. §. illud autem plus. 4. C. de præscript. 30. vel 40. ambr.

Quarta ego addo rationem, quia præscriptio sine possessione non procedit

de in præced. conclus. dicit per l. sine possessione. 25. ff. de usufructu, & sine possessione. 3. d. R. I. in 6.

Debitor autem annuarum præstationum ratione sequentium annorum de futurarum præstationum, in quasi possessione non est.

text. in l. male agitur. 2. C. de præscript. 30. vel 40. ambr Felin. 12 in c. auditis. 15. x. de præscript. in ult. sub fin. vers. in qua actione personali an cadit quasi possessio.

Et hæc opinio est, Martin. antiq. Glossas. in d. l. cum notissimi. 7. §. in his autem ult. quam sequuntur. Mynsinger. (ubi secundum hanc aliquot vicibus in Camera pronunciatum testatur) cent. 3. observ. 13. incip. an Et qualiter. per tot. Andr. Gail. (ubi hanc multis præjudiciis in Camera confirmatam refert) lib. 2. obser. 73. incip. præscriptionem in annuis præstationibus. num. 1. Et seq. Bernhard. Wurmbs. (ubi ita in Consistorio Palatinatus judicatum dicit) lib. 1. obser. d. tit. 45. obser. 5. nu. 4. §. 6. Et nu. seq. Ren. Bud. tract. de moneta. lib. 2. c. 24. inci p. præscriptio in annuis vel mensuris. n. 1. Et seq. num. 7. nu. 8. si b fin. vers. cui ego sententia. Et nu. seq. Iohann. Bösch. tract. de usur. c. 4. n. 36. Et n. seq. Nicol. Boer. (ubi hanc de jure veritatem dicit) d. decis. 336. incip. circa hanc quæstionem. nu. 1. Et nu. 4. Specul. lib. 4. part. 2. tit. de præscript. §. 1. nu. 13. ubi, quid ergo si colonus. Hostiens. in astra summ. x. de præscript. ver. immob. §. quæ res præscribi possunt. nu. 4. ante med. vers. quid ergo dicit in annuis Et mensuris debitis. in princ. Et vers. seq. Et vers. quævis autem in supradictis. elegans. Matth. Coler. (ubi rationes afferit, contraria solvit, limitaciones recenset, Et tra. scipius in Tenensi Et alius Scabinatibus judicatum testatur) ad c. auditis. 15. x. de præscript. num. 12. ubi, pone quod tenebaris mihi ex contractu. num. 13. Et seq. usque ad n. 33. Felin. cod. nu. ult. in med. vers. ultimo dum tangit. Guid. Papa. decis. 406. 407. Et seq. Pet. Suid. decis. 24. n. 12. Andr. Knch. de vestitur. pactum part. 2. c. 3. n. 81. Anton. Tassar. decis. Pedem. 114. incip. census seu pensio. num. 1. Et ult. sub fin. per tot.

Tertia opinio est eorum, qui prædictas opiniones per distinctionem conciliare volunt, distinguentes inter annuas præstationes quæ ex stipulatione vel contractu, & inter eas quæ ex ultima voluntate, & legatis debentur. Priori casu dicunt, primam opinionem locum habere, & unicam præscriptionem, tam pro præteritis, quam futuris præstationibus sufficere. Posteriori casu vero secundam opinionem obtinere, & tot præscriptiones requiri, quot sint anni, & annue præstationes. Idque probant exinde quia stipulatio annue præstationis est una, & una actione petitur tota pensio, etiam si concepta sit in plures annos.

l. si stipulatio. 16. ff. de V. O.

Ergo etiam sufficit una præscriptio; At in annuis legatis & aliis annuis præstationibus, quæ ex ultimâ voluntate debentur plura sunt legata, & tot sunt præstationes annuæ, quot sunt anni, & præstatio primi anni est pura, reliquarum verò annorum præstationes sunt conditionales

text. expr. in d. l. si in singulas annos. 4. l. cum in annos. 11. ff. de annuis. legat.

Ergo merito etiam plures præscriptiones requiruntur, quoniam conditionalibus obligationibus non præscribitur, nisi ubi jam extiterint.

d. l. cum necessariis. 7. §. illud autem plus 4.

Hanc distinctionem tradit.

Ioh. Antiq. Gloss. in d. l. cum notiss. 7. §. in his. a. ult. C. de præscr. 30. vel 40. annor. quem sequuntur Br. in d. l. de pupillo. 5. §. si in pluribus locis. 16. ff. de novi oper. nunciat. nu. 2. in med. vers. recorder quid dicebam. Francisc. Bald. tract. de præscript. part. 4. par. 4. pr. quæst. 4. incip. quarto principi palter quæro. n. 1. & seq. Wesenb. consil. 2. nu. 93. sub fin. vol. 1. Chassan. in consuetud. Burgund. rub. 9. §. 2. vers. par. quelque laps de temps. 5. nu. 5. & seq. Dominic. Cardin. Tuschus. tom. 6. lit. P. conclus. 545. n. 1. & n. 4. Bl. in d. l. cum necessariis. 7. §. in his autem ult. C. de præscr. 30. vel 40. annor. nu. un. vers. conclude ergo, quod ubi debetur aliquod annuum. Iason. in d. l. de pupillo. 5. §. si in pluribus. 16. ff. de novi oper. nunciat. nu. 3. ibi, prima est quod in legato annuo. & n. seq.

14 Sed hæc opinio est contra *text. expr. in d. l. cum notissimis. 7. §. in his autem ult.*

Ubi manifesto præstationes, quæ debentur ex ultimis voluntatibus, & illæ, quæ debentur ex contractu, parificantur, & de illis idem iudicium fertur, ideoque separari non debent

Nicol. Boér. d. decis. 336. n. 1. in med.

Quomodo autem accipiendum sit, quod dicitur, quod stipulatio annuarum præstationum una sit, secus ac in legatis